
         KARLOVARSKÝ KRAJ
              KRAJSKÝ ÚŘAD – ODBOR LEGISLATIVNÍ A PRÁVNÍ A KRAJSKÝ ŽIVNOSTENSKÝ ÚŘAD

Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz

Váš dopis značka / ze dne Naše značka Vyřizuje / linka
16.02.2020

Žádost o poskytnutí informací týkající se „pandemie Coronavir“

Dne 16.02.2020 jsme obdrželi Vaši žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“). Po přijetí bylo zjištěno, že tato 
žádost nesplňuje veškeré zákonem stanovené náležitosti ve smyslu ustanovení § 14 odst. 5) 
písm. b) InfZ a na základě této skutečnosti Vám byla odeslána výzva k doplnění 
požadovaných údajů. Dne 18.02.2020 bylo doručeno Vaše doplnění žádosti.

Ve své žádosti ze dne 16.02.2020 (po doplnění ze dne 18.02.2020) jste požadovala poskytnutí 
následujících informací: 
,,… jak je Váš kraj, krajský úřad připraven na případnou pandemii Coronaviru (COVID-19)?
Zda-li se můžu zeptat, kdy byl naposledy aktualizován Váš Krizový plán a zda popřípadě 
pracujete již v tuto chvíli na přípravách v případě vypuknutí? Spolupráce s IZS a 
Armádou?...“.

K Vaší žádosti sdělujeme, že Krizový plán Karlovarského kraje je aktualizován ve čtyřletých 
cyklech, celkově byl aktualizován v roce 2016, poté průběžně. V současné době se provádí 
další aktualizace, která bude ukončena do konce roku 2020. 

„Plán epidemie (hromadné nákazy osob)“ není součástí Krizového plánu Karlovarského kraje, 
ale je součástí Havarijního plánu Karlovarského kraje, ve kterém je ke dni 07.01.2020 
aktualizována Směrnice upravující podmínky součinnosti organizací v souvislosti 
s podezřením na zavlečení vysoce nakažlivé nemoci do Karlovarského kraje. V této jsou 
rozpracovány postupy a dokumentace stanovených Směrnic pro jednotný postup při vzniku 
mimořádné události podléhající Mezinárodním zdravotnickým předpisům v souvislosti 
s výskytem vysoce nakažlivé nemoci mimo zdravotnické zařízení poskytovatele zdravotních 
služeb a mimo vstupní místo pro leteckou dopravu a Směrnici pro jednotný postup při vzniku 
mimořádné události podléhající Mezinárodním zdravotnickým předpisům v souvislosti 
s výskytem vysoce nakažlivé nemoci ve zdravotnickém zařízení poskytovatele zdravotních 
služeb. Dále jsou v Havarijním plánu Karlovarského kraje zpracovány karty pro složky 
integrovaného záchranného systému, a to pro mimořádné situace týkající se hromadné nákazy 
osob. 



Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz

Ověření postupů k výše uvedenému jsou součástí i cvičení složek integrovaného záchranného 
systému a dotčených orgánů a organizací v kraji. 

Potřebné informace jsou v Karlovarském kraji předávány zdravotnickým zařízením a dalším 
zainteresovaným subjektům. Spolupráce se složkami integrovaného záchranného systému 
a Armádou ČR je na velmi vysoké úrovni.

S pozdravem

          




